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Культура и искусство Романтика

Утро 
первого 
дня

Собор Святого Стефана 
(стр. 28)

 F4

Прогулка по Фольксгартену и поиск 
памятника императрице Сисси (стр. 68)

 E4

Любое 
другое 
утро

Хотя бы бегло ознакомиться 
с обширной художественной 
и этнографическими 
коллекциями Габсбургов 
в музеях-близнецах

Покататься на трамвае по Рингу (стр. 36)

 F4

Утро с 
детьми

Осмотреть город с высоты 
Дунайской башни (стр. 113)

  Вне карты

Отправиться в зоопарк на уморительное 
зрелище под названием «Взвешивание 
и кормление коал» (стр. 177)

  Вне карты

Завтрак Позавтракать по-венски в кафе 
«Захер» (стр. 76)

 F5

Полакомиться засахаренными фиалками в 
кондитерской «Демель» (стр. 58)

 F4

День 
первого 
дня

Изучение сокровищ Хофбурга 
(стр. 59)

 E5

Провести день в Шенбрунне, изучая покои 
императрицы Сисси (стр. 168)

  Вне карты

Любой 
другой 
день

Посетить Центральное 
кладбище в Зиммеринге 
и понять, что похоронное 
искусство приравнено к музею 
(стр. 127)

  Вне карты

Сесть в автобус 38а и подняться на одну из 
смотровых площадок на дорогах Венского 
леса (стр. 182)

  Вне карты

День 
с детьми

Сходить на выставку в детский 
музей Zoom (Музейный 
квартал), предварительно 
заказав по телефону билеты 
(стр. 210)

 E5

Если у вас дочери, а на дворе — Рождество, 
подарите принцессам возможность самим 
выбрать украшения на новогоднюю елку на 
одной из ярмарок 

Обед Пообедать в пивном 
ресторанчике «Швейцарский 
дом» (Schweizerhaus) 

в Пратере (стр. 64).  E5

Пикник на Дунайском острове (стр. 111)

  Вне карты

Куда пойти

 — квадрат карты, соответствующий  расположению объекта
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Развлечения Необычные места Спорт

Покататься на колесе 
Пратера (стр. 108)

 K2

Удивиться фантазии художника 
Хундертвассера и сфотографировать 
жилой дом Хундерт вассер-Кравина-

хаус (стр. 115),   J4

Арендовать 
велосипеды и изучать 
город с ветерком

Арендовать фиакр и 
прокатиться по городу 
(стр. 203)

 F4, G4, E5

Попытаться понять венские традиции 
в Музее похоронной службы 
(стр. 221)

 G8

Искупаться в Дунае, 
близ Дунайского 
острова (стр. 111)

  Вне карты

Полюбоваться на шоу 
выпечки штруделей 
в Шенбрунне (стр. 38)

  Вне карты

Посетить Дом музыки, где каждый 
может стать дирижером оркестра, 
а потом послушать плоды своих 
трудов (стр. 159)

 F5

Заблудиться в мини-ла-
биринте Шенбрунна и 
намокнуть под фонтаном 
Шенбруннских шутих 

(стр. 168),   Вне карты

Устроить дегустацию 
многочисленных сортов 
кофе в кафе гостиницы 
«Империал» (стр. 153) 

 F6

Если вы оказались в Вене в сезон 
балов и с утра вам дурно, 
отправляйтесь в кафе «Шварценберг» 
на Ринге, которое заботливо 
предлагает посетителям «анти-
похмельное» меню: суп-гуляш, салат 
из сельди и щедро политые соусом 

сосиски с пивом (стр. 93),  G7

Сходить на представление 
в Испанскую школу 
верховой езды (стр. 63)

 E5

Постигать смысл современного 
искусства в Музейном квартале 
(стр. 82)

 D5

Если на дворе 
Рождество — 
проведите пару 
незабываемых часов 
на катке

Рядовой шопинг 
на Марияхильферштрассе 

(стр. 224),  D6 
или дизайнерский шопинг 
в районе Нойбау (стр. 228)

 C6

Побродить по огромным газовым 
резервуарам, ныне переделанным 
под жилье и 
торгово-развлекательный центр 
(Газометры) (стр. 116)

  Вне карты

Вариант для богатых 
экстремалов: за 150 евро 
подарить себе 
роуп-джампинг с 
Дунайской башни (www.
jochen-schweizer.at) 

(стр. 113),   Вне карты

Отправиться в Детский 
исторический музей в 
Шенбрунне. Это находка для 
малышей, которые 
«проживают» историческую 
эпоху на своем опыте: все 
можно трогать, во все играть 

(стр. 168),   Вне карты

Посетить одну из многочисленных 
хойриге, в районе виноградников, 
где подают молодое вино (стр. 254)

Взглянуть на Вену 
прямо из бассейна 
Крапфенвальдль 
в Венском лесу 
(стр. 183)

  Вне карты

Отведать лучшую в Вене 
азиатскую кухню в 
ресторане Koi Koi (стр. 253)

 D5

Распробовать венские сосиски на 
рынке Нашмаркт (стр. 87)

 E6

в Вене? 



Культура и искусство Романтика

Вечер 
первого 
дня

Отправиться в Государственную 
оперу или в любую другую, 
если сюда не удастся 
заполучить билет (стр. 74)

 F5

Попасть на сеанс фильма «Третий человек» 
в Бургкино на Ринге (стр. 131)

 E5

Любой 
другой 
вечер

Летним вечером прийти на 
площадь перед Ратушей и 
слушать оперу под открытым 
небом

 D4

Поехать в Гринциг и рассматривать виллы 
богатых венцев (стр. 183)

  Вне карты

Вечер с 
детьми

С мальчишками отправляйтесь 
в Музей техники (стр. 220)

  Вне карты

Отправиться в ресторан Zum Basilisken, где 
дети надолго увлекутся изучением устройства 
«исторического» детского стульчика с 
откручивающимся винтиком  (стр. 253)

 F5

Ужин Ресторан Figlmuller, отведать 
лучший шницель в городе 
(за Штефансдом) (стр. 250)

 G4

 Отправиться в ресторан Griechenbeisl, о 
котором слагают самые невероятные легенды 
(стр. 250)

 G4

Ночное 
время

Провести «Ночь в музее», а 
лучше не в одном. 
Информацию о ближайшей 
дате вывешивают на сайте 
www.langenacht.orf.at

Заблудиться в «Бермудском треугольнике», 
но все-таки найти бар, который будет вам 
по душе (стр. 235)

 F3–G4

Название/адрес Как добраться Время года Пн Вт

Хофбург (Hofburg), 
вход с Michaelerplatz 
внутри ворот 
Хофбурга (стр. 59) 

U3 Herrengasse

 E5

Сентябрь–
июнь 

9.00–
17.30 

9.00–17.30

Июль–август
9.00–
18.00

9.00–18.00

Венская 
государственная 
опера (Wiener 
Staatsoper) (стр. 74)
Opernring, 2

U1, U2, U4 
Karlsplatz

 F5

Круглый год
Касса 
8.00–
18.00

Касса 
8.00–18.00

Дворцово-парковый 
ансамбль Бельведер 
(Belvedere) (стр. 94)
Prinz Eugen Strasse, 27/ 
Rennweg, 8

Трам. D до ост. 
Schloss Belvedere. 
Адрес: трам. 71 и 
авт. 71 до ост. 
Unteres Belvedere, 
трам. 18 и О до 
ост. Fasangasse

 G7–Y7

Круглый год
 
10.00–
18.00

10.00–18.00

Время работы достопримечательностей, музеев, 

 — квадрат карты, соответствующий расположению объекта
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Развлечения Необычные места Спорт

Прокатиться на речном 
трамвайчике по Дунаю 

Отправиться в клуб Flex и на личном 
опыте узнать, за что стар и млад так 
ценят это место (стр. 236)

 F2

Сходить на 
футбольный матч на 
стадионе имени Эрнста 
Хаппеля (стр. 110) 

  Вне карты

Отправиться в кафе 
«Хавелка»… и просто 
получать удовольствие от 
царящей внутри атмосферы 

(стр. 55),  F4

Совершить прогулку по венским 
канализационным туннелям 
(стр. 131)

 F6

Посетить скачки 
на ипподроме 
Фройденау в Пратере 
(стр. 110)

  Вне карты

Покажите ребенку 
музыкальные часы «Анкер» 
в центре Вены (стр. 106)

 F4

Подарите себе несколько свободных 
часов, пока ваш ребенок находится в 
надежных руках аниматоров из City 
Kids Club Vienna (www.

citykidsclubvienna.at).  F4

Ресторан Kuchlmasterei, где 
подачу любого блюда 
превращают в спектакль 

(стр. 251),  J3

Ресторан Gulaschmuseum (стр. 250)

 G4

Зимним вечером отправить-
ся в составе экскурсионной 
группы на крышу музея — 
любоваться заснеженным 
праздничным городом

Совершить рейд по клубам, в район 
Gürtel, вдоль линии метро U6 
(стр. 235)

 B2–B7

Танцы до упаду на 
пляже Копа-Каграна 
(стр. 111)

  Вне карты

Ср Чт Пт Сб Вс Примечания

9.00–
17.30

9.00–
17.30

9.00–
17.30

9.00–
17.30

9.00–
17.30

Взрослые — € 12,90, 
школьники — € 7,70,  
дети до 6 лет — бесплатно 
www.hofburg-wien.at 

9.00–
18.00

9.00–
18.00

9.00–
18.00

9.00–
18.00

9.00–
18.00

Касса 
8.00–
18.00

Касса 
8.00–
18.00

Касса 
8.00–
18.00

9.00–
12.00

9.00–
12.00

Билеты на спектакли 
категории А: € 10–178, 
категории В: € 9–157, 
премьеры: € 18–254, 
www.wiener-staatsoper.at

10.00–
21.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

Верхний и Нижний 
Бельведер - € 20.00, 
21er Haus - € 7,00
www.belvedere.at

крупных торговых центров Вены



Название/адрес Как добраться Время года Пн Вт

Собор Святого 
Стефана 
(Stephansdom) (стр. 44)
Stephansplatz, 3

U1, U3 
Stephnsplatz

 F4

Круглый год
Катакомбы

10.00–
11.30 и 
13.30–
16.30

10.00–11.30 и 
13.30–16.30

Северная башня 
(колокол Пуммерин)

8.15–
16.30

8.15–16.30

Пратер (Prater) 
(стр. 108)
Prater Hauptallee, 1

U1 Praterstern, 
Vorgartenstrasse, 
Messe-Prater, 
Knieau или 
Stadion

 M5

Сентябрь
9.00–
22.45

9.00–22.45

Октябрь–
февраль

10.00–
19.45

10.00–19.45

Март–
апрель

10.00–
21.45

10.00–21.45

Май–август
9.00–
23.45

9.00–23.45

Хундертвассер-
Кравина-хаус 
(Hundertwasser-
Krawinahaus) (стр. 114) 
Neubau, Kegelgasse, 
34–38 / Löwengasse, 
41–43 

Трам. 1 ост. 
Hetzgasse 

 J4
Круглый год

9.00–
18.00

9.00–18.00

Рынок Нашмаркт 
(Naschmarkt), (стр. 87) 

U4 Kettenbrücken-

gasse,  E6
Круглый год

9.00–
18.30

9.00–18.30

Сецессион 
(Sezession) 
(стр. 90)
Friedrichstrasse, 12

U1, U2, U4 
Karlsplatz 

 E6

Круглый год закрыт 10.00–18.00

Капуцинергрюфт 
(Kapuzinegruft) 
(стр. 73)
Tegetthoffstrasse, 2

U1, U3, 
Stephansplatz, авт. 
3А до Albertinaplatz, 
трам. D, 1, 2, 62 до 
ост. Wien 

 F5

Круглый год
10.00–
18.00

10.00–18.00

Газометры 
в Зиммеринге 
(Gasometer) (стр. 116)
Guglgasse, 8

U3 Gasometer 

  Вне карты
Круглый год

6.00–
22.00

6.00–22.00

Дворец Шенбрунн 
(Schloss Schönbrunn) 
(стр. 168)
Schönbrunner, 
Schlosstrasse, 13

U4 или трам. 10, 
58 или авт. 10А 
до ост. 
Schönbrunn

  Вне карты

Апрель–
июнь и 
сентябрь–
октябрь

8.30–
17.00

8.30–17.00

июль–август
8.30–
18.30 

8.30–18.30 

ноябрь–
март

8.30–
16.30

8.30–16.30

 — квадрат карты, соответствующий расположению объекта



8/9

Ср Чт Пт Сб Вс Примечания

Взрослые — € 5, 
школьники 
(14–18 лет) — € 3, 
дети (до 14 лет) — € 2
www.stephanskirche.at

10.00–
11.30 и 
13.30–
16.30

10.00–
11.30 и 
13.30–
16.30

10.00–
11.30 и 
13.30–
16.30

10.00–
11.30 и 
13.30–
16.30

13.30–
16.30

8.15–
16.30

8.15–
16.30

8.15–
16.30

8.15–
16.30

8.15–
16.30

9.00–
22.45

9.00–
22.45

9.00–
22.45

9.00–
22.45

9.00–
22.45

Выходные дни: 
10–21 января; лучше 
уточнять заранее: www.
wiener-prater.at; www.
wienerriesenrad.com; 
Колесо обозрения: 
взрослые — €10, 
дети — € 4.50 

10.00–
19.45

10.00–
19.45

10.00–
19.45

10.00–
19.45

10.00–
19.45

10.00–
21.45

10.00–
21.45

10.00–
21.45

10.00–
21.45

10.00–
21.45

9.00–
23.45

9.00–
23.45

9.00–
23.45

9.00–
23.45

9.00–
23.45

9.00–
18.00

9.00–
18.00

9.00–
18.00

9.00–
18.00

9.00–
18.00

www.
hundertwasser-village.com

9.00–
18.30

9.00–
18.30

9.00–
18.30

9.00–
13.00

Закрыт
Кафе открыты до 23.00 
www.wienernaschmakt.eu

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
20.00

10.00–
18.00

Взрослые — € 9,50, 
школьники, студенты, 
пенсионеры — € 6
www.secession.at

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

Кроме 1–2 ноября; 
взрослые — € 5,50, 
семья — € 12, 
студенты — € 4,50, 
дети — € 2,50

6.00–
22.00

6.00–
22.00

6.00–
22.00

6.00–
22.00

6.00–
22.00

www.gasometer.at
Магазины: 
9:00/10:00–19:00

8.30–
17.00

8.30–
17.00

8.30–
17.00

8.30–
17.00

8.30–
17.00 Большое путешествие — 

€ 17,50,
лабиринт — € 5,50 ,
Тайный сад — € 3,80 
www.schoenbrunn.at

8.30–
18.30 

8.30–
18.30 

8.30–
18.30 

8.30–
18.30 

8.30–
18.30 

8.30–
16.30

8.30–
16.30

8.30–
16.30

8.30–
16.30

8.30–
16.30



Название/адрес Как добраться Время года Пн Вт

Венский лес 
(Wienerwald) (стр. 180)

U4 Heiligenstadt, авт. 

38А,   Вне карты
Круглый год  

Кафе «Захер» 
(Café Sacher) 
(стр. 76)
Wien 
Philharmonikerstrasse, 4

Авт. 3А до ост. 
Walfi schgasse/
Kärntner Strasse, 
U1, U2 Karlsplatz, 

 F5

Круглый год
8.00–
0.00

8.00–0.00

Кафе «Империал»
(Cafe Imperial) 
(стр. 242)
Kärntner Ring, 16

U1, U2, U4 
Karlsplatz, или 
трам. 2, 71 до ост. 
Schwar zenbergplatz

 F6

Круглый год
7.00–
23.00

7.00–23.00

Кафе-кондитерская
(Cafe-konditorei Ingrid 
Bürger) (стр. 143)
Servitengasse, 12

U4 Rossauer Lände

 E2
Круглый год

7.00–
18.30

7.00–18.30

Миноритенкирхе 
(Minoritenkirche), или 
церковь Миноритов 
(стр. 98)
Minoritenplatz, 2a

U3 Herengasse

 E4
Круглый год

9.00–
12.00
15.00–
18.00

9.00–12.00
15.00–18.00

Шотландский 
монастырь 
(Schottenstift) 
(стр. 100)
Freyung, 6

U3 Herengasse

 E3
Круглый год  Закрыт 11.00–17.00

Дворец Ферстель 
(Ferstel-Palais) 
(стр. 102)
Herrengasse, 17 или 
Freyung, 2

U3 Herengasse

 E4
Круглый год  

Дворец Даун-Кински 
(Daun-Kinski-Palais), 
(стр. 102)
Freyung, 4

U3 Herengasse

 E4
Круглый год

Церемо-
нии бра-
косочета-
ния про-
водятся с 
16.00 по 
18.00 

Церемонии 
бракосочета-
ния с 16.00 по 
18.00

Кунстфорум 
(Kunstforum) 
(стр. 102)
Freyung, 8

Метро Parallel, 
авт. 50,55 

 E4

Круглый год
10.00 — 
19.00

10.00 — 19.00

 — квадрат карты, соответствующий расположению объекта
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Ср Чт Пт Сб Вс Примечания

8.00–
0.00

8.00–
0.00

8.00–
0.00

8.00–
0.00

8.00–
0.00

www.sacher.com 

7.00–
23.00

7.00–
23.00

7.00–
23.00

7.00–
23.00

7.00–
23.00

www.imperialvienna.com/
ru

7.00–
18.30

7.00–
18.30

7.00–
18.30

7.00–
13.00

Выходной

9.00–
12.00
15.00–
18.00

9.00–
12.00
15.00–
18.00

9.00–
12.00
15.00–
18.00

9.00–
12.00
15.00–
18.00

9.00–
12.00
15.00–
18.00

www.
minoritenkirche-wien.info

11.00–
17.00

11.00–
17.00

11.00–
17.00

11.00–
17.00

Закрыт

Взрослые € 8, студенты — 
€ 6, дети — € 2, www.
schottenstift.at. Слева от 
церкви Шотландского мо-
настыря есть арка, за кото-
рой расположен так назы-
ваемый Шотландский 
двор. 

www.palaisevents.at

Церемо-
нии 
брако-
сочета-
ния с 
16.00 по 
18.00

Церемо-
нии 
бракосо-
четания с 
16.00 по 
18.00

Церемо-
нии 
бракосо-
четания с 
16.00 по 
18.00

9.00–
14.00

Церемо-
ний нет

Экскурсии на испанском: 
1 воскресенье месяца в 
12.30 и 3 воскресенье 
месяца в 10.30 

 
10.00 — 
19.00

10.00 — 
19.00

10.00–
21.00

10.00 — 
19.00

10.00 — 
19.00

Экскурсии: пт — 18.30, 
сб — 15.30, вс и 
праздники — 
11.00 (только на 
немецком языке), цены в 
зависимости от 
экспозиции, www.
kunstforum-wien.at



Название/адрес Как добраться Время года Пн Вт

Иезуитенкирхе 
(Jesuitenkirche) 
(стр. 103)
Dr.-Ignaz-Seipel-Platz, 1 

U3 Stubentor

 G4 Круглый год

7.00–
12.00 и 
16.00–
18.00 

7.00–12.00 и 
16.00–18.00 

Церковь 
Мария-ам-Гештаде 
(Maria am Gestade) 
(стр. 106)
Salvatorgasse, 12

U1, 
U3 Stephansplatz

 F3

Круглый год
7.00—
19.00

7.00—19.00

Рупрехтскирхе 
Ruprechtskirche 
(стр. 107)
Ruprechtsplatz, 1

 U1, U4 
Schwedenplatz

 G3

Круглый год

10.00–
12.00 и 
15.00–
17.00

10.00–12.00

Дунайская башня 
(Donauturm) 
(стр. 113)

U1 VIC / 
Kaisermühlen

  Вне карты

Смотровая 
площадка и 
лифт

10.00 — 
0.00, 
послед-
ний лифт 
в 23.30

10.00—0.00, 
последний 
лифт в 23.30

Ресторан

11.30–
15.00 и 
18.00–
0.00

11.30–15.00 
и 18.00–0.00

Кафе
10.00–
0.00

10.00–0.00

Центральное 
кладбище в 
Зиммеринге 
(Zentralfriedhof) 
(стр. 127)
Simmeringer, 
Hauptstrasse, 230–244, 
Haupteingang 2. Tor

Электричка 
S7 (Zentralfried-
hof); трам. 6 или 
71

  Вне карты

Май–август
7.00 — 
20.00 

7.00 — 20.00 

Март–7 ноя-
бря

7.00–
18.00

7.00–18.00

Апрель
7.00 — 
19.00

7.00—19.00

Ноябрь–
февраль

8.00–
17.00

8.00–17.00

Венские канализа-
ционные туннели
напротив дома № 6 по 
Friedrichstrasse 
(стр. 131)

Karlsplatz — 
Esperantopark

 F4

Май–
октябрь

 

Кинотеатр на Ринге
(Burgkino) 
(стр. 131)
Opernring, 19

U2 Museumquar-
tier

 E5

Круглый год Сеансы ежедневно

 — квадрат карты, соответствующий расположению объекта
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Ср Чт Пт Сб Вс Примечания

7.00–
12.00 и 
16.00–
18.00 

7.00–
12.00 и 
16.00–
18.00 

7.00–
12.00 и 
16.00–
18.00 

7.00–
12.00 и 
16.00–
18.00 

7.00–
12.00 и 
16.00–
18.00 

Вход бесплатный
www.jesuitenwien1.at 

7.00—
19.00

7.00— 
19.00

7.00 — 
19.00

7.00 — 
19.00

7.00 — 
19.00

www.maria-am-gestade.
redemptoristen.at 

10.00–
12.00 и 
15.00–
17.00

10.00–
12.00

10.00–
12.00 и 
15.00–
17.00

Закрыта Закрыта

В пн, ср и пт церковь 
открыта еще и в вечернее 
время с 15.00 до 17.00. 
Кроме того, верующие 
могут посещать 
церковную службу по сб, 
начиная с 17.00 (в июле 
и августе с 18.00), www.
ruprechtskirche.at

10.00 — 
0.00, 
послед-
ний 
лифт в 
23.30

10.00 — 
0.00, 
послед-
ний лифт 
в 23.30

10.00 — 
0.00, 
послед-
ний лифт 
в 23.30

10.00 — 
0.00, 
послед-
ний 
лифт в 
23.30

10.00 — 
0.00, 
послед-
ний лифт 
в 23.30

Взрослые — € 7,90, 
дети — € 5,70, 
www.donauturm.at

11.30–
15.00 и 
18.00–
0.00

11.30–
15.00 и 
18.00–
0.00

11.30–
15.00 и 
18.00–
0.00

11.30–
15.00 и 
18.00–
0.00

11.30–
15.00 и 
18.00–
0.00

10.00–
0.00

10.00–
0.00

10.00–
0.00

10.00–
0.00

10.00–
0.00

7.00 — 
20.00 

7.00 — 
20.00 

7.00 — 
20.00 

7.00 — 
20.00 

7.00 — 
20.00 

www.zentralfriedhof.at

7.00–
18.00

7.00–
18.00

7.00–
18.00

7.00–
18.00

7.00–
18.00

7.00 — 
19.00

7.00 — 
19.00

7.00 — 
19.00

7.00 — 
19.00

7.00 — 
19.00

8.00–
17.00

8.00–
17.00

8.00–
17.00

8.00–
17.00

8.00–
17.00

10.00–
20.00

10.00–
20.00

10.00–
20.00

10.00–
20.00

www.thirdmantour.at, 
вход € 8.90

www.burgkino.at



Название/адрес Как добраться Время года Пн Вт

Карл-Маркс-Хоф 
(Karl-Marx-Hof) 
(стр. 133)
Heiligenstadter Strasse, 
82–92

Heiligenstadt U4, 
трамвай D

  Вне карты

Круглый год

Петерскирхе 
(Peterskirche) 
(стр. 56)
Petersplatz

U1, U3 
Stephansplatz

 F4

Круглый год
7.00–
20.00

7.00–20.00

Михаэлькирхе 
(Michaelerkirche) 
(стр. 59)
Habsburgergasse, 12

U1, U3 
Stephansplatz

 F4

Круглый год
7.00–
22.00

7.00–22.00

Испанская школа 
верховой езды 
(Spanische 
Hofreitschule) 
(стр. 63)
Вход 
с Michaelerplatz, 1

U2, U4 Karlsplatz 
или 
Stephansplatz, 
U3 Herrengasse 

 E5

Круглый год

Перфор-
мансы

Нет Нет

Утренние 
упражнения

10.00 — 
12.00 

10.00—12.00 

Экскурсии
В 14, 
15 и 
16 часов 

В 14, 15 и 
16 часов 

Национальная 
библиотека 
(Österreichische 
Nationalbibliothek) 
(стр. 65)
Josefsplatz, 5

U3 Herengasse 

 F5
Круглый год Закрыта 10.00–18.00

Художественно-
исторический музей 
(Kunsthistorisches 
Museum) 
(стр. 71)
Burgring 5, вход с 
Maria-Theresien-Platz

U2 
Museumsquartier

 E5

Круглый год 10.00–18.00

Альбертина 
(Albertina) 
(стр. 72)
Albertinaplatz, 1

U1, U2, 
U4 Karlsplatz или 
U3 Stephansplatz; 
трам. 1, 2, D, J до 
ост. Staatsoper

 F5

Круглый год
10.00–
18.00

10.00–18.00

Капуцинергрюфт 
(Kapuzinergruft) 
(стр. 73) 
Tegetthoffstrasse, 2

U1, U3, 
Stephansplatz

 F5

Круглый год
 
10.00–
18.00

10.00–18.00

 — квадрат карты, соответствующий расположению объекта
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Ср Чт Пт Сб Вс Примечания

 

7.00–
20.00

7.00–
20.00

7.00–
20.00

9.00–
21.00

9.00–
21.00

www.peterskirche.at. 
Склеп Петерскирхе 
можно посетить пн–пт 
с 9.00–12.00.

 
7.00–
22.00

7.00–
22.00

7.00–
22.00

7.00–
22.00

8.00–
22.00

www.michaelerkirche.at

 www.srs.at 

Нет Нет Нет
10.00 — 
12.00

10.00 — 
12.00

€ 23–116

10.00 — 
12.00 

10.00 — 
12.00 

10.00 — 
12.00 

10.00 — 
12.00 

10.00 — 
12.00 

€ 12–26 

В 14, 
15 и 
16 часов 

В 14, 
15 и 
16 часов 

В 14, 15 и 
16 часов 

В 14, 
15 и 
16 часов 

В 14, 
15 и 
16 часов 

€ 16–26

10.00–
18.00

10.00–
21.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

Взрослые — € 7, дети — 
€ 3, www.onb.ac.at

10.00–
18.00

10.00–
21.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

Вход € 14. Музей закрыт 
25 декабря и 1 января, 
в летнее время
 по четвергам 
и пятницам работает 
до полуночи.
www.khm.at

10.00–
21.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

Взрослый билет — 
€ 12,90, 
студенты проходят за 
€ 8,50, дети — бесплатно,
www.albertina.at

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

10.00–
18.00

Закрыт 1–2 ноября. 
Взрослый билет € 5,50, 
семья из трех 
человек пройдет 
за € 12, студенческий 
билет  € 4,50, 
детский — € 2,50 


